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ЖИЛИЩНЫЙ ФОНД

ВЫВОЗ  ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ

СОЦИАЛЬНЫЕ ВЫПЛАТЫ НА ОПЛАТУ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ НА СЕМЬЮ

ЗАМЕНА ТЕПЛОВЫХ, ВОДОПРОВОДНЫХ, 

КАНАЛИЗАЦИОННЫХ СЕТЕЙ



РОССТАТ
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ОБЩАЯ ПЛОЩАДЬ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ 
В СРЕДНЕМ НА 1 ЖИТЕЛЯ НА КОНЕЦ 2021 г., КВ.М.

ТАМБОВСТАТ

33,3
ВСЕГО

31,4
ГОРОДСКАЯ 

МЕСТНОСТЬ

36,3
СЕЛЬСКАЯ 

МЕСТНОСТЬ
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сельская местность городская местность всего



РОССТАТ

4

ДОЛЯ ПЛОЩАДИ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА 
ОБЕСПЕЧЕННОГО ВСЕМИ ВИДАМИ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА КОНЕЦ 2021 г., %

ТАМБОВСТАТ

72,9
ВСЕГО

79,7
ГОРОДСКАЯ 

МЕСТНОСТЬ

63,4
СЕЛЬСКАЯ 

МЕСТНОСТЬ

34 34.6 35.7
44.6 46.8 47.8 49

54.6 58.9 61.4 63.4 63.4

69.2 69.7 69.7
70.5 71.2 71.7 72

75.1
77.1 78.1 79.2 79.7

53.6 54.3 54.7

59.2 60.6 61.3 62

66.3
69.4
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2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

сельская местность городская местность всего
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ЖИЛИЩНЫЙ ФОНД
В СРЕДНЕМ НА 1 ЖИТЕЛЯ НА КОНЕЦ 2021 г., КВ.М.

ТАМБОВСТАТ

10

20

муниципальных образований 

значение показателя больше, 

чем в среднем по области

муниципальных образований 

значение показателя меньше, 

чем в среднем по области
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СОЦИАЛЬНЫЕ ВЫПЛАТЫ 
НА ОПЛАТУ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ НА СЕМЬЮ, РУБЛЕЙ

ТАМБОВСТАТ

347
408 454 492 504 517 545 534 535 575 581 628

892

1014 923

1046
1141

1249 1274 1306 1260
1287

1393
1401

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

2021 г.

Среднемесячный размер 

социальной поддержки 
на оплату жилищно-

коммунальных 

услуг на семью 

Среднемесячный размер 

субсидий
на оплату жилищно-

коммунальных 

услуг на семью 

628
рублей

1401
рубль

Среднемесячный размер социальной поддержки на оплату жилищно-коммунальных услуг на семью

Среднемесячный размер субсидий на оплату жилищно-коммунальных услуг на семью
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ЗАМЕНА ТЕПЛОВЫХ, ВОДОПРОВОДНЫХ, КАНАЛИЗАЦИОННЫХ 

СЕТЕЙ, км

ТАМБОВСТАТ

УДЕЛЬНЫЙ ВЕС ЗАМЕНЕННЫХ 

СЕТЕЙ, НУЖДАЮЩИХСЯ В 

ЗАМЕНЕ,% 

тепловых

13,4

2.1
6

2.3 2.6 4.4 6
3.5

8.9

1.9

16.7

27.4 29.8

15.2

26.1 24.2

33.3

20.3

19.9

32.6

55.8

29.5

32.9

54.3

18.8

31.1
36

47.3

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

канализационные сети тепловые сети водопроводные сети

водопроводных

1,5

канализационных

0,3
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ВЫВОЗ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ 
тыс. тонн

ТАМБОВСТАТ

2020 год 2021 год

212,4 213,2


